МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ГЛАВА
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.11. 2023										        № 80/2

	О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 от 04.08.2020 № 30 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки  и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 г. № 259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 от 04.08.2020 № 30 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки  и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» (далее – Постановление № 30) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления № 30 изложить в новой редакции:
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на трудоустройство (заключение трудового договора) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы».
1.2. Пункт 1 Постановления № 30 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки  и попечительства на трудоустройство (заключение трудового договора) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы», согласно Приложению № 1.
2. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки  и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» утвержденный Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 от 04.08.2020 № 30 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
2.1. Наименование Административного регламента изложить в новой редакции:
«Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на трудоустройство (заключение трудового договора) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы».
2.2. Пункт 1.1. Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.1. Предметом регулирования настоящего Административного регламента являются отношения, возникающие между заявителями и Местной Администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский при предоставлении государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на трудоустройство (заключение трудового договора) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» (далее – государственная услуга).».
2.3. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителями являются граждане Российской Федерации, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский, и законный представитель указанного гражданина (попечитель) (далее – заявители).
2.4. Пункт 2.1. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.1. Наименование государственной услуги: дача согласия Местной Администрации на трудоустройство (заключение трудового договора) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Купчинский спектр».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

ИО. .ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ                                                        Т.В. НОВИК

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ

-

ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ГЛАВА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.

2023

№

80/2

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт

-

Петербурга

муниципальный округ № 75

от 04.08.2020 № 30

«

Об утверждении

Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования Санкт

-

Петербурга

муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные

полномочия Санкт

-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных

средств на

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в

Санкт

-

Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки  и

попечительства на заклю

чение трудового договора с лицом, получившим общее

образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого

труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее

образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для вы

полнения в

свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего

вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы

»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 г. № 259

-

ФЗ «О внесении

изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в

Постановление Местной Администрации внутригородского

муниципального образования Са

нкт

-

Петербурга муниципальный округ № 75 от

04.08.2020 № 30 «

Об утверждении Административного регламента по предоставлению

Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт

-

Петербурга муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные

государственные

полномочия Санкт

-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание дете

й,

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт

-

Петербурге, государственной

услуги по даче согласия органа опеки  и попечительства на заключение трудового

договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати

лет, для выпол

нения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом,

получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для

выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не

причиняющего вреда его здоровью и без уще

рба для освоения образовательной

программы»

(далее

–

Постановление № 30)

следующие изменения:

1.1. Наименование

П

остановления

№ 30

изложить в новой редакции:

«

Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   ВНУТРИГОРОДСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ      ГЛАВА   МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     09.11.   2023                              №  80/2

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации  внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга  муниципальный округ № 75  от 04.08.2020 № 30   « Об утверждении  Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией  внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга  муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные  полномочия Санкт - Петербурга по организации и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных   средств на  содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных  средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в  Санкт - Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки  и  попечительства на заклю чение трудового договора с лицом, получившим общее  образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого  труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее  образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для вы полнения в  свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего  вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы »

  В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 г. № 259 - ФЗ «О внесении  изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:   1. Внести в  Постановление Местной Администрации внутригородского  муниципального образования Са нкт - Петербурга муниципальный округ № 75 от  04.08.2020 № 30 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению  Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные   государственные  полномочия Санкт - Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и  попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,  находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание дете й,  переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт - Петербурге, государственной  услуги по даче согласия органа опеки  и попечительства на заключение трудового  договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати  лет, для выпол нения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом,  получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для  выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не  причиняющего вреда его здоровью и без уще рба для освоения образовательной  программы»  (далее  –   Постановление № 30)  следующие изменения:    1.1. Наименование  П остановления  № 30  изложить в новой редакции:    « Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной